匪 號
限年存

檔
保

新北市政府衛生局函
地址:22006新北市板橋區英士路l92﹣l號4樓

承辦人:施乃舟

電話:（02）22577l55分機l768

傳真:（02﹚22585006
砸子信箱:aM37l﹫ntpc.gov‧tw

;|||||||l||||||||||I|||||l||l||||l|||||||||||||l|||||||||||||||I||!;
24l58

新北市三遞區重新路5段M6號8靈

受文者:社圍法人新北市藥師公會

發文日期:中華氏國l08年6月l8日

發文字號:新北衛健字第l08l089829號
速別:普迥件

密等及解密條件或保密期限:
附件:l08年度戒菸衛教人員種籽師資訓練採程來函及報名辦法各l份

桌勺

主旨:函轉台灣菸害防制暨戒菸衛教學會辦理「108年度戒菸衛教

人員種籽師資訓練課程」課程訊息,請查照。

說明:

一﹑依據台灣菸害防制暨戒菸衛教學會108年6月l0日台戒衛字第

l080610000l號函辦理（本局收文日:6月l3日﹚。

二﹑旨案課程共辦理l場,報名網址:https:∕∕reurl.cc∕99avd:

請逕洽台灣菸害防制暨戒菸衛教學會陳小姐、盧先生（聯絡

電話:0966-629965）。

三、芳本場課程需本局推薦,請填寫報名辦法內之「附件二」:

並檢附l年以上且於效期內「（醫事人員）高階戒菸衛教合

格訓練證書」’以電子郵件方式同時寄至

AⅡ4371﹫ntpc.gov‧tw及AJ5559﹫ntpc‧gov‧tw信箱。
正本:
副本:社閱法人新北市藥師公侖（令附件﹚

纖

>

膠局長

第l頁共2賈

本案依分層負責規定授權業務主管決行

霤

•r

q
仆
↓

◆
’
＝
0
℃

••·﹑
‧
仃

凸
T
O
▲
0
0
D
﹄
T
▽
.
宦
o
＄
﹢
‧

暄h
■﹃

••

••••

5】◇D‧︼

‧.﹟b抵‧︻
4尸﹢

•••

■。F’
ob•|V•

’t㎡﹑』

•bd

第2頁共2頁

回
台灣菸害防制暨戒菸衛教學會函

機刪地址:l00台北市中正區徐州路2.I銳202室

聯絡人:陳品蘚永鯽人

魑括:0966.629965

電子倌箱;ttcea20l2＠gmai】.com

受文者:文列單位
發文日期:中華民國l08年6月l0日
發文字號:台戒衛字第l0806l0000l號
逸別:

密等及解密條件或保密期限:

附件:附件l:l08年種籽師資採程報名辦法

.
l
l
!
l
i
i
l
i
l
i
!
.
.
!
.
’
i
!
i
l
!
!
;
.
:
裝
『
l
!
!
.
!
!
i
i
i
!
訂
:
i
.
i
!
l
!
!
i
i
l
∣
線
!
i
!
i
∣
i
∣
.
i
i
∣
l
l
!
;
!
i
i
i
﹜
!

主旨:本會承接衛生福利部國民健康署委託「l08﹣l0g年戒菸衛教人員訓練計

豐」’將辦理「!08年度戒菸衛教人員種籽師資勸II練課程」’敬漪貴單位
鼓勵所屬人員參訓。

說明:

一、辦理日期:l08年6月23日（日）9:00﹣l6:30

二、主辦單位:衛生福利部國民健康署

承辦單位:台灣菸害防制暨戒菸衛教學會

協辦單位:林口長庚紀念醫院

三﹑學員名額:每場約80名。

四、報名資格:具「醫事人員高階戒菸衛教今格俞II練證書」者,且證書仍
在效期內‧

五、報名費用:本訓練課程全程免費。

（新訂II學員提供午餐﹑複薊∣I學員提供茶點,皆不支給差旅費）

六﹑報名方式:活動採線上報名,報名綱址hUps:〃「eurl.cc∕99avd】課程及
報名辦法請見附件l說明。

七
八

愈∣I騾 並‧過溉∣』驗違70分﹙含﹚以上

八、參匐∣l學員須於上課闆始前辦理簽到,課程全部結束後辦理簽退。若未

依前述規定辦理簽到及簽退者,本會恕無法給予護理人員繼續教育積

分;課程闆始後l5分鐘將不再提供課程簽到.

九、本會主勁申請護理人員繼續教育積分,申請通過後’將於課後l個月

內協助上課學員登錄穡分及上傳公務人員時數,請學員自行至衛生福

利部緇續教育護產積分管理資訊糸統’查詢積分及下載上課紀錄。

正本:各縣市政府獅生局

刖本:縐生柵利部國民健康署

慟
叩
噶

沁
﹃
﹃
↙
︼

D
扒
小
﹛

〃
刖
蜊
湘

譬理事長

台灣菸害防制暨戒菸衛教學會
108年度『戒菸衛教人員種籽師資直II練課瑁 -

－
－
﹣
－
﹣
－
﹣
－
﹣
＝
︼

報名辮法

一﹑目的:辦理戒菸衛教人員種籽師資愈】I練,以培育各地戒菸衛教課程辮師,使各

分區﹑縣市之師資均衡‧

二﹑主辦單位:衛生福利部國民健康署

承辦單位:台灣菸害防制暨戒菸衛教學會

協辦單位:桃囤市政府衛生局、林口長庚紀念醫院。

三、辦理場次:

四、採程內容:

日乳 地瀏
開始

報名日其
報名截」

公告

錄取名單

6／23﹙日）

9:00=l6:30

林口長庚紀念醫院醫學大樓第二會議廳

﹙桃園市龜山區復興街5號）

6月7日

（五）

6月l8E

﹙二）

6月l9【

＝
＝
一

(

時間 棵程內容 講師

9:30=9:0( 新愈Il學員報到∕領取辮繳／課前測驗

l 00╴l0:5 菸睿防制奐健康促進 圍健署長官

l 50╴ll:0 休息

ll:00=ll:5|
運用拮商及心理支持技巧協助戒菸 財團法人「張老師」基金1

張佳雯樁商心理匈

ll:50=l2:5| 午餐

l2:50=l3:0| 複創!I學員報到／領取講拽／課前測驗

l3:00╴l3:5
如何坩迫個案戒菸動機及幫助病人堅持到底戒

菸的策咯技巧奐實務撚作－音少年

中和商中

李淑卿老師

l3:50╴l4:0 休息

l4:00╴l4:5
知何坩迫個案戒菸勳機及幫助病人堅持到底戒

菸的簞咯技巧奐實務攤作－生病族錚

國泰醫院

蔡晏平個管囪

l4:50╴l5:l 休息∕領取與會證明

l5:l0=l6:0 釦何坩迆個案戒菸助機及幫助病人堅持到底戒億我區健康服務中心

五、報名責格＆方式:

﹙一）匐II練目的:培育各地戒菸衛教課程辮師.

艮名﹣缺一可＝
╴

(

F-薪雨「引

﹙l﹚已取得「（醫事人員）商階戒菸衛教合格愈II練證簪」l年以上且於效期內‧

﹙2﹚需填寫「個人資料授權／取得使用同愈瞥」.

（3﹚持有縣市衛生局推薦函者優先錄取。

厄╴覆而「列

﹙l）「﹙醫事人員﹚高階戒菸衛教合格俞∣I練證嘗」為效期內‧

﹙2）需填寫「個人資料授樅／取得使用同愈薔」。

（3）領有l0l﹣l04年期間辦理之「戒菸衛教人員種籽師資俞II練課程」或l08

年起舉辦之「種籽師資酊II練課程」蹬脅。

﹙4）須提供l場次擔任戒菸服務課程或戒菸會II球課程之辮師證明.

六﹑種籽師資踝程內容:

﹙一）本戒菸衛教人員種籽師資俞II練課程共5小時,「新酊II」5小時;「複愈I∣」3

小時。

﹙二）「新卹I學員」需完成:「菸害防制與健康促進」﹑「運用諮商及心理支持技

巧協助戒菸」﹑「如何增進個案戒菸動機及幫助病人堅持到底戒菸的策咯

技巧與宵務操作╴背少年」﹑「如何增進個案戒菸勁機及幫助病人堅持到

底戒菸的策咯技巧與瞬務操作╴生病族群」及「如何增進個案戒菸勁機

及幫助病人堅持到底戒菸的策咯技巧與臂務操作╴一般民眾與孕鏘」,共

5小時採程。

﹙三）「祖瓤I學貝」需完成:「如何增進個案戒菸勁機及稱助病人堅持到底戒菸

的策咯技巧與實務操作╴青少年」﹑「如何增進個案戒菸動機及幫助病人

堅持到底戒菸的策咯技巧與霄務操作╴生病族群」及「如何增進個案戒

菸勁機及稱助病人堅持到底戒菸的策咯技巧與窗務操作╴一般民眾典孕

菸的策咯技巧奐竇務操作－一般民眾奐孕琿 郭怡君技出

l6:00一l6:30 棵後洌麟

l6:30 簽退／賦歸

婦」,共3小時課程‧

七、報名方式﹙報名完成不代段錄取﹚;

步驟一 、聾上報遣:請至「社圍法人台灣菸害防制暨戒菸衛教學會」綢站
http:／∕www.taotcnsce.o『g／）完成報名‧

●於報名系統檢附相關報名資料:

陌－雨i-Ⅱ

﹙l）「﹙醫事人員）高階戒菸衛教今格愈II練證瞥」締描檔。

﹙2﹚「個人責料授權／取得使用同愈書」﹙附件一﹚

﹙3﹚縣市衛生局推蕊函者﹙附件二）

國

﹙l）「﹙醫寧人員﹚高階戒菸衛教合格啣】I練證醬」締描檔。

﹙2）l0l-l04年期間辦理之「戒菸衛教人員種籽師資愈II練課

程」繈瞥柵描檔‧

﹙3）擔任戒菸服務課程或戒菸愈】I練課程講師相關證明

◎課程表

◎「辮師折抵紀錄表」﹙附件三）

﹙￠）「個人資料授榷／取得使用同意書」﹙附件一）

※講注愈,報名完成不代表錄取。

步驟二﹑查枸上棵名單:「錄取學員名單」將公告於「社團法人台灣菸害防制

暨戒菸衛教學會」綢站 httu:／／www.taotcnsce.or俚

﹙至『般新消’愍』﹃『l08年度戒菸衛教人員種籽師資愈II練課程錄取名單』）,

逕自上鯛查枸,恕不另行邇知。

八﹑錄取名額及備註:

l.原則上60名。

2.持有縣市衛生局推蔥函者優先錄取。

3’若同一單位報名人數過多’本學會將考遢區域性差異調整單位錄取人數。

九、費用:免報名費,參與新愈!I者提供午餐,恕無提供交通費及住宿費,請參匐II學

員自行安排交通方式及住宿。

十、結卹l寶格:須全程參奐並通過測驗達70分﹙含﹚以上。

十一、活勁須知:

﹙一）本會將主勁申鏑 里人蠍教育積力 ,申鏑通過後,將於踝後l個月內

協助上課學員登錄積分及協助上傳公務人員時數’請學員自行至衛生福利部醫

事人員繼續教育稍分管理糸統,查詢積分及下載上課紀錄‧

﹙二﹚本次採程提供學員累輸換證膂體採程積分。

﹙三）參愈II學員須於第I堂深闖蛤前辦理矗重1’課程全部結東後辦理矗i些﹙參與新

酊∣I之學貝於中午另進行一次簽到﹚,若未依前述規定辦理簽到及簽退者,

本會恕無法給予渡理人員繼續教育積分‧

﹙四﹚ 腎頗及學員權益,如活動前預知無法參加者’諧於上課前3天來電告知.

若經報名錄取而無故未參加者,將影響未來單位內參與由國民健康署主辦

或委辦之各項教育愈II練課程權益。

﹙五﹚為配合環保政策’保鰱地球資源,靖自備環保餐具及環保杯,戚謝您的配

合。

（六）如有任何疑問歡迎撥打0g66﹣62g965或E﹣MAIL至

ttcea20l2＠gmailcom,找盧俊廷先生﹑陳品蘚小姐詢問。也歡迎加入學

會line官方帳號＠xebl689q拘問採程相關內容。

屈

「種籽師資名冊」個人資料授權∕取得使用同意書

為編列「種籽師資名冊」需要’本人同愈提供貴單位使用個人資料

（含姓名﹑電話、手機、eHail﹚建立「種籽師資名冊」資料庫。惟僅限於

提供予國民健康署及其委託單位、各縣市衛生局做為講師名單之依據。

本人個資必須採取安全妥適之保護措施,非經本人同意或法律規定外

不得揭露於第三者或散佈‘

【立同意人】

I-

姓名

中華民國 年 月

本同意書相關諮詢連繫窗口

單位:台灣菸害防制暨戒菸衛教學會

承辦人:陳品幕

聯絡方式:0966﹣629965

四
衛生局推薦函

同意推薦

教師參加『 108 人員﹩

持及協助其完成繽戒菸衛教相關業務。

一、參訓者服務單位:

二、參訓者服務部門:

二、參訓者職稱:

茆實匐】∣＄

三、專業醫事證照別﹙例:護士、護理師等）:

衛生局核章

中華民國108年 月

衛

』,並支

匝附件三

講師折抵紀錄表 折抵人員姓名

注意寧項

折抵目標:戒菸服務相關課程搆師∣

繳交資料∣

1.擔任講師之課程表

備柱

注意寧項

1.靖於右方表格內填寫』

邀
繆
田

及

幽
2.鏑該機樹協助認證茲

【醫寧機構章﹚

••V•
↓
β

勺﹣Ⅱ
╴■